
 
 

 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAVAJË 
 

Nr.              prot.                                                                       Datë             .            .2025 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET 

E ANKIMIMIT 

 

Data: 10.06.2025 

Drejtuar: A.L-ASFALT Shpk, NIPT K81511508A,  me adresë Durres Xhafzotaj Sallmone Rruga 

Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr pasurie 19/36 
 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit:Procedure e Hapur mbi Kufirin e Larte Monetar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-42186-03-21-2025 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje asfalti  PCV  44113620‐7  Asfalt 

 Kohezgjatja e kontrates 6(gjashte) muaj. Sasite sipas shtojces 7 te DST 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 25.03.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve 

Publike Nr.15, date 01.04.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Biba-X shpk                                                   NIPT K32618815N 



Vlera  28,076,000 (njezet e tete milion e shtatedhjete e gjashte mije) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. Rruga Ura Asfaltim nr.2 Elbasan shpk                                               NIPT  J62904264O 

Vlera   33,307,600  (tridhjete e tre milion e treqind e shtatemije e gjashqind) lekë pa tvsh 

     

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. A.N.K shpk                                                   NIPT  J92408001N 

Vlera   35,478,400  (tridhjete e pese milion e katerqind e shtatedhjete e tete mije e katerqind) 

lekë pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. A.L-Asfalt shpk                                                   NIPT  K81511508A 

Vlera   36,724,000  (tridhjete e gjashte milion e shtateqind e njezet e kater mije) lekë pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “Biba-X” shpk u skualifikua duke qenë se nuk i plotësonte të gjitha kriteret 

si me poshte: 

OE nuk ploteson piken 2.3.1 per punet e ngjashme te kryer gjate tri viteve te fundit nga data e 

shpalljes se njoftimit te kontrates, ne nje vlere jo me vogel se 40% te fondit limit. Vlera e 

faturave totale te paraqitura eshte 14,795,650 leke dhe jo 14,983,364 leke qe i korrespondon 

40% te fondit limit. Pra OE ka nje diference 187,714 leke nga limiti per pune te ngjashme 

2. Operatori ekonomik “A.N.K”  shpk  u skualifikua duke qenë se nuk  i plotësonte kriteret si me 

poshte: 

1.OE nuk ploteson piken 2.2.2 ku thuhet “Kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve 2022 2023 

dhe 2024 të paraqitura në Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre…. Bilanci I vitit 

2024 I paraqitur nuk eshte konfirmuar nga  Administrate Tatimore ( ne mebshtetje te ketij fakti 

KPP 170/2021 I ngjashem) 



 
 

2 A.N.K  nuk ka paraqitur karten teknologjike ne perputhje me nenin 43 pika 2 te VKM 612 date 

05.09.2012 “Per akzicat”, ne kete rast nuk ploteson piken 2.3.4 te DST 

3. Operatori ekonomik “Rruga Ura Asfaltim nr.2 Elbasan shpk”  shpk  u skualifikua duke qenë 

se nuk  i plotësonte kriteret si me poshte: 

1. OE nuk ka paraqitur karten teknologjike ne perputhje me nenin 43 pika 2 te VKM 612 date 

05.09.2012 “Per akzicat”, ne kete rast nuk ploteson piken 2.3.4 te DST 

2. OE  nuk ploteson plotesisht piken 2.3.2 per mjetet konkretisht per mjetin me targaAB089JN,  

tipi Kamion , te cilit kontrata e qirase nuk eshte vlefshme deri ne perfundim e plote te 

kontates objekt prokurimi, per kete kamion qiraja (data e fillimit dhe mbarimit) nga data 

30.09.2022 deri me 29.09.2025. Nderkohe qe per kamionat e tjere eshte shenuar qe “ nga 

data e nenshkrimit te kontrates se qirase 02.05.2025 deri ne realizimin e plote te procedures 

se prokurimit. 

 Ne piken 2.3.2 te DST thuhet “Për mjetet me rrota që shënohen në regjistra publike që 

merren me qira, operatori ekonomik ofertues, duhet të disponojë kontratë noteriale e qirasë 

e vlefshme gjatë gjithë afatit të realizimit të kontratës objekt prokurimi”, pra kontarta duhet 

te jete e vlefshme gjate gjithe afatit te realizimt te kontrates.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë A.L-ASFALT Shpk, NIPT 

K81511508A,  me adresë Durres Xhafzotaj Sallmone Rruga Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr 

pasurie 19/36, me vlere 36,724,000  (tridhjete e gjashte milion e shtateqind e njezet e kater mije) 

lekë pa tvsh lekë është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar                                                  

                                                                                                                        

 


